E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                                      TELFAX: 27.3722-
3444

Informações Básicas

INDICAÇÃO  N.º          /2025

INICIATIVA  VEREADOR ANTÔNIO SILVA

DESTINO DER – ES DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E RODOVIAS
DO ESPIRITO SANTO

O(a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da
Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Senhor Diretor do DER-ES.

SOLICITANDO:

Aumento  de  Redutor  de  Velocidade  (quebra
mola) localizado na Rua Roseli Maria De Oliveira
Cunha próximo ao n°172, no Bairro João Manoel
Meneguelli.

JUSTIFICATIVA

O aumento do Redutor de velocidade se faz necessário, tendo em vista que o atual não
tem sido suficiente para reduzir a velocidade dos veículos que trafegam pelo local, a via
em questão possui grande fluxo de pedestres incluindo crianças e idosos que circulam
diariamente, o que aumenta o risco de acidentes. Assim necessitando o atendimento da
indicação.

Sala das sessões
COLATINA 04 de setembro de 2025

ANTÔNIO SILVA
Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003800350032003A005000

Assinado eletronicamente por Antônio Gomes da Silva em 04/09/2025 13:29

Checksum: 3BFA268C9760BE9BC8DF27BF3D5B17E21B0FE9DF38CB8D3E0E9DF6779C424B73

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003800350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	Indicação: Ao Senhor Diretor do DER-ES.